Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

PORTARIA Nº. 042/2015

Dispõe sobre a contratação de pessoal
por tempo determinado para as
unidades de ensino de Nobres-MT para
o ano letivo de 2015, e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr.
SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA, no uso das atribuições legais lhe

conferida pela Lei Orgânica Municipal, e
Considerando a necessidade de garantir o cumprimento do disposto no
Edital nº. 01/2014/SEMEC, Portaria nº. 02/2014/SEMEC, Portaria nº.

04/2014/SEMEC e Lei Municipal nº. 1.197/2011.

Art. 1º Ficam contratadas, de 09/02/2015 a 18/12/2015 as pessoas

relacionadas nos anexos I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII desta Portaria, de

acordo com os cargos e funções, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º A contratação temporária objeto desta Portaria visa preencher

cargos vagos e aulas livres nas unidades escolares da Rede Municipal de

Ensino para o ano letivo de 2015, de acordo com a estrita necessidade e o

interesse público.

Art. 3º O processo de escolha das pessoas listadas nos anexos desta

Portaria obedece a uma rigorosa classificação obtida pelos candidatos a

contrato temporário na contagem de pontos e atribuição estabelecida pelo

Edital nº. 01/2014/SEMEC.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Nobres/MT, em 23 de Fevereiro de 2015.

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

SEBASTIÃO GILMAR LUIZ DA SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO I

Unidade de ensino: Centro de Educação Básica Municipal Maria

Honorata de Campos
Cargo: Professor – 20 horas

 Jucinete Emilia da Silva - (20 h)- R$ 1.917,78

 Benedita Lineide de Albuquerque - (20 h)- R$ 1.917,78

 Elaine Dias de Souza - (20 h)- R$ 1.917,78

 Maria Joanet Albuquerque da Silva - (20 h)- R$ 1.917,78

 Maristela de Fátima Loureiro - (20 h)- R$ 1.917,78

 Rozinete de Almeida - (20 h)- R$ 1.917,78

 Tereza Dalla Vecchia Hunger - (20 h)- R$ 1.917,78

 Doryleia Santana de Amorim - (14 h)- R$ 1.342,44

 Uiltes Siqueira Campos - (20 h)- R$ 1.917,78

 Alenir da Costa Santos – (20 h) – R$ 1.917,78

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30

horas

 Glaucia Batista da Silva - (30 h)- R$ 1.246,55

 Lucinéia de Almeida Campos - (30 h)- R$ 1.246,55

Cargo: Técnico Administrativo Educacional Não-Profissionalizado – 30
horas

 Karen de Almeida Campos - R$ 1.246,55

ANEXO II

Unidade de ensino: Escola Municipal Dalci Cândida de Souza

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

Cargo: Professor – 20 horas

 Aurea Jane Rondon Mayer - (20 h)- R$ 1.917,78

 Deonice Maria de Roma - (20 h)- R$ 1.917,78

 Elaine Cristina Rondon Mayer - (20 h)- R$ 1.917,78

 Evellyn Núbia Ribeiro - (20 h)- R$ 1.917,78

 Geniclei Francisca de França - (20 h)- R$ 1.917,78

 Queite Laura Silva - (20 h)- R$ 1.917,78

 Lurdes Maria de Almeida - (20 h)- R$ 1.917,78

 Taniane Paulina Marques - (20 h)- R$ 1.917,78

 Vanda Maria Pereira - (20 h)- R$ 1.917,78

Cargo: Vigilante – 40 horas

 Emerson Soares (40 h) – R$ 788,00

Cargo: Ajudante de Serviços Gerais – 40 horas

 Jucilene Luzia dos Anjos (40 h) – R$ 788,00

 Joselina Aparecida (40 h) – R$ 788,00

ANEXO III

Unidade de ensino: Escola Municipal Marechal Cândido Rondon

Cargo: Professor – 20 horas

 Adelaine Ferreira de Souza - (20 h)- R$ - (20 h)- R$ 1.917,78

 Adrielli de França Oliveira Miotto  - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

 Karla da Silva Barbosa Ferreira Gomes - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

 Luciney Pacheco dos Santos Nunes - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

 Maria Aparecida Barbosa Ribeiro - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

 Maria Cristina Garcia Coutinho - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

 Noemia Soares Moreira - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

 Ozeni Gomes de Oliveira Bueno - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

 Regiane Ferreira Coimbra Rodrigues - (20 h)- R$ R$ 1.917,78

 Anaide Costa Pedroso – (20 h) – R$ 1.917,78

 Noel Barbosa da Silva – (20 h) - R$1.917,78

Cargo: Professor – 30 horas

 Viviane Ciscon da Fonseca Souto e Silva – (30 h) R$ 1.438,33

Cargo: Vigilante – 40 horas

 Edvaldo Lino da Silva - (40 h)- R$ 788,00;

 Vagno Cardoso Aguiar - (40 h)- R$ 788,0.

ANEXO IV

Unidade de ensino: Creche Municipal Regina Joana Ecker
Cargo: Professor – 20 horas

 Anail Lucia Cabral - (20 h)- R$ 1.917,78

 Fabricia Luiza Pinto - (20 h)- R$ 1.917,78

 Marluce Loureiro Possani - (20 h)- R$ 1.917,78

 Natane Carla Silva dos Santos - (20 h)- R$ 1.917,78

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30

horas

 Anita Osvaldina da Silva - (30 h)- R$ 1.246,55

 Edinéia Santos da Costa - (30 h)- R$ 1.246,55

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

 Islene Vieira Reis - (30 h)- R$ 1.246,55

 Daniele Ferreira da Silva - (30 h)- R$ 1.246,55

 Josiane Delfino de Araújo – (30 h) – R$ 1.246,55

 Jucinéia Ramos da silva Fischer - (30 h)- R$ 1.246,55

 Larissa Carvalho Costa - (30 h)- R$ 1.246,55

 Leonice Almeida dos Santos - (30 h)- R$ 1.246,55

 Luana Carla Silva Santos - (30 h)- R$ 1.246,55

 Mariana Rodrigues Campos Gomes - (30 h)- R$ 1.246,55

 Maria Ferreira Luz - (30 h)- R$ 1.246,55

 Olinalva Maria de Jesus Romero - (30 h)- R$ 1.246,55

 Rosangela de Assunção - (30 h)- R$ 1.246,55

 Sergiana Genessi do Prado Silva - (30 h)- R$ 1.246,55

 Zuleica Avelino dos Santos - (30 h)- R$ 1.246,55

Cargo: Merendeira – 40 horas

 Jucilene Luzia dos Santos – (40 h) – R$ 788,00

ANEXO V

Unidade de ensino: Creche Municipal Alda Pacheco Serra

Cargo: Professor – 20 horas

 Edivirges Siqueira – (20 h) – R$ 1.917,78

 Laura Adriana de Pinho Ribeiro – (20 h) – R$ 1.917,78

 Olinda Helena Dall Pizzol - (20 h)- R$ 1.917,78

 Telma Cleonice de Arruda – (20 h) – R$ 1.917,78

 Rosilene Glória de Almeida – (20 h) – R$ 1.917,78

 Nilma Campos Lucas - (20 h)- R$ 1.917,78

 Tereza Celenzina Alves Barbosa – (20 h) – R$ 1.917,78

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

Cargo: Técnico em Desenvolvimento Infantil Não-Profissionalizado – 30

horas

 Cristiane Ferreira Luz - (30 h)- R$ 1.246,55

 Fransuiza França da Silva - (30 h)- R$ 1.246,55

 Ozana de Carvalho - (30 h)- R$ 1.246,55

 Rosangela Maria de Souza Dias - (30 h)- R$ 1.246,55

 Edinéia Silva da Luz - (30 h)- R$ 1.246,55

 Rosinei Marques França - (30 h)- R$ 1.246,55

 Luiziane Cristina Brito Silva Barros - (30 h)- R$ 1.246,55

Cargo: Merendeira – 40 horas

 Maria Domingas de Campos - R$ 788,00

 Ariane da Silva Cruz - R$ 788,00

Cargo: Ajudante de Serviços Gerais – 40 horas

 Beibiane Romera - R$ 788,00

ANEXO VI

Unidade de ensino: Escola Municipal Zeferino Dorneles Costa

Cargo: Professor – 20 horas

 Dirce Correa Falcão - (20 h)- R$ 1.917,78

 Elenice Terezinha Bordignon - (40 h)- R$ 3.835,56

 Maria Aparecida de Souza Campos – (20 h) - R$1.917,78

 Maria Aparecida Campos - (40 h)- R$ 3.835,56

 Maria Cristina Martins da Silva - (20 h)- R$ 1.917,78

 Sebastião da Guia Siqueira - (40 h)- R$ 3.835,56

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

 Naiane dos Santos Pulquério – (20 h) - R$1.917,78;

 Paula Aparecida Damaceno – (20 h) - R$1.917,78;

 Rafael Henrique dos Santos– (20 h) - R$1.917,78.

 Luiza Estevam de Campos – (30 h) R$ 2.876,67

Cargo: Monitor do Transporte Escolar – 40 horas

 Monique Maria Barreto - (40 h)- R$ 788,00

 Richard Alves - (40 h)- R$ 788,00

Cargo: Merendeira – 40 horas

 Célia Cristina da Silva - R$ 788,00

 Fabiana Cristina da Silva - R$ 788,00

Cargo: Ajudante de Serviços Gerais – 40 horas

 Luzia Mendes Pedroso - R$ 788,00

 Maria do Bomdespacho de França – R$ 788,00

 Claudinéia Arruda – R$ 788,00;

 Josinete Rapis – R$ 788,00.

ANEXO VII

Unidade de ensino: Escola Municipal Indígena Cel. Olavo Mendes Duarte
Cargo: Professor – 20 horas

 Amarelise Rodrigues da Silva – (Ensino Médio) (20 h)- R$ 958,89

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

 André dos Santos - (20 h)- R$ 1.917,78

 Jacira Rodrigues da Silva Cueni - (20 h)- R$ 1.917,78

 Sandra Rodrigues – (Ensino Médio) (20 h)- R$ 958,89

 Zenilde dos Santos – (Ensino Médio) (20 h)- R$ 958,89

Cargo: Ajudante de Serviços Gerais – 40 horas

 Edinéia Palita Soares – (40 h) – R$ 788,00

ANEXO VIII

Unidade de ensino: APAE – Escola Nova Vida
Cargo: Professor – 20 horas

 Carmem Marciellen Pereira - (20 h)- R$ 1.917,78

 Evaneth Pires da Silva - (20 h)- R$ 1.917,78

 Juvercina Odília da Costa e Silva - (20 h)- R$ 1.917,78

 Marinalva Erculana da Silva - (20 h)- R$ 1.917,78

Cargo: Merendeira – 40 horas

 Vanda Cleia da Silva Serafim- R$ 788,00 (merendeira)

 Josiara Camargo – R$ 788,00 (apoio)

Cargo: Monitor do Transporte Escolar – 40 horas

 Francilene de França Almeida - (40 h)- R$ 788,00

 Diego Souza Camargo - (40 h)- R$ 788,00

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº., Jardim Paraná,

Paço Municipal, CEP: 78460-000

Fone: 3376-4200

www.nobres.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Nobres
CNPJ: 03.424.272/0001-07

 Silvane F. Mendes de Almeida - (40 h)- R$ 788,00

Cargo: Motorista de Veículo Pesado – 40 horas

 Manoel Geraldo Leite – (40 h) – R$ 1.550,76